Videouberwachung #1712641

An: "Stadtve g Koblenz" <poststelle@stadt.koblenz.de>

Datum: 30. November 2019 13:03

Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/171264#nachricht-438807
Betreff: Videouberwachung [#171264]

Antrag nach dem LTranspG, VIG
Sehr geehrte Damen und Herren,
bitte senden Sie mir Folgendes zu:

Dokumente, aus denen folgendes hervorgeht:
1 Die Anzahl der Videouberwachungsanlagen der Stadt Koblenz

2 Die genauen Standorte von Videouberwachungsanlagen der Stadt Koblenz

3 Die Anzahl der Videouberwachungsanlagen der jeweiligen Eigenbetriebe
der Stadt Koblenz

4 Die genauen Standorte von Videouberwachungsanlagen der jeweiligen
Eigenbetriebe der Stadt Koblenz

5 Die Anzahl und genauen Standorte von Videouberwachungsanlagen
DRITTER auf stadtischem Grund

6 Die gesetzlichen Grundlagen fur die Genehmigung von
Videouberwachungsanlagen durch DRITTE auf stadtischem Grund.

7 Zustandiger Datenschutzbeauftragter fur die Videouberwachungsanlagen.

Sollten Sie der Meinung sein, dass diese Anfrage uber eine einfache Anfrage
hinausgeht, so bitte um eine fruhzeitige Information daruber.

Beantworten Sie mir dann bitte zunachst und innerhalb der gesetzlichen Frist
diese einfache Anfrage.

Auf einen formellen Bescheid verzichte ich; insofern sind auch keine weiteren
Daten erforderlich.

Dies ist ein Antrag auf Auskunft bzw. Einsicht nach § 2 Abs. 2
Landestransparenzgesetz (LTranspG) bzw. nach § 2 Abs. 1 des Gesetzes zur
Verbesserung der gesundheitsbezogenen Verbraucherinformation (VIG),
soweit Verbraucherinformationen nach § 2 Abs. 1 VIG betroffen sind.

Sollte diese Anfrage wider Erwarten keine einfache Anfrage sein, bitte ich
Sie darum, mich vorab uber den voraussichtlichen Verwaltungsaufwand
sowie die voraussichtlichen Kosten fur die Akteneinsicht bzw. Aktenauskunft
zu informieren. Soweit Verbraucherinformationen betroffen sind, bitte ich Sie
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t bzw. Aktenauskunft nach § 7
tenfrei gewahren konnen.

ochte ich Sie bitten,

oweit Umwelt- oder

eise ich auf § 12 Abs. 3 Satz 2
ie, mir die erbetenen

m Ablauf eines Monats nach

in, bitte ich Sie, ihn an die
ruber zu unterrichten. Ich
iner Daten an Dritte.

Form (E-Mail) und mochte Sie
nk fur Ihre Mihe!

iese E-Mail wurde uber den Webservice fragdenstaat.de
rten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
roffentlicht.

dazu haben oder eine Idee, was fur eine Anfrage bei Ihnen
ig ware, besuchen Sie:
https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden
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vor J

An: "Stadtverwaltung Koblenz" <poststelle@stadt.koblenz.de>
Datum: 6. Januar 2020 16:05

Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/171264#nachricht-445513
Betreff: AW: Videouberwachung [#171264]

Sehr geehrte Damen und Herren,

meine Informationsfreiheitsanfrage ,Videouberwachung” vom 30.11.2019
(#171264) wurde von Thnen nicht in der gesetzlich vorgeschriebenen Zeit
beantwortet. Sie haben die Frist mittlerweile um 3 Tage uiberschritten.
Bitte informieren Sie mich umgehend uber den Stand meiner Anfrage.

Mit freundlichen GrulSen
i

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde uber den Webservice fragdenstaat.de
versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
Internet-Portal veroffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fur eine Anfrage bei Ihnen
im Haus notwendig ware, besuchen Sie:

https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/
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vor J

An: "Stadtverwaltung Koblenz" <poststelle@stadt.koblenz.de>
Datum: 17. Januar 2020 08:57

Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/171264#nachricht-448485
Betreff: AW: Videouberwachung [#171264]

Sehr geehrte llamen und Herren,

meine Informd@ionsfreiheitsanfrage ,Videouberwachung” vom 30.11.2019
(#171264) wude von Thnen nicht in der gesetzlich vorgeschriebenen Zeit
beantwortet. §le haben die Frist mittlerweile um 14 Tage uberschritten.

Bitte informiefen Sie mich umgehend uber den Stand meiner Anfrage.

Mit fre

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde uber den Webservice fragdenstaat.de
versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
Internet-Portal veroffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fur eine Anfrage bei Ihnen
im Haus notwendig ware, besuchen Sie:

https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/
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lenz.de
.5mhsc

Von: Petitionen <p
An: "<< Anfragest
Datum: 17. Januar
Via: E-Mail

(Stadtverwaltung Koblenz)
ft@fragdenstaat.de>

#nachrjht-448505

bislang liegt uns ke en Vvor.
Ich wurde Sie bitte

Vielen Dank.
Mit freundlichen G

Stadtverwaltung Koblenz
Buro des Oberburgermeisters/Ratsburo
Willi-Horter-Platz 1

56068 Koblenz

ri [#171264] <a.syri.5bmhsc8ppft@fragdenstaat.de>

Sehr geehrte Damen und Herren,

beantwortet. Sie haben die Frist mittlerweile um 14 Tage uberschritten.
Bitte informieren Sie mich umgehend uber den Stand meiner Anfrage.

Mit fre i Grullen

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde uber den Webservice fragdenstaat.de
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versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
Internet-Portal veroffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fur eine Anfrage bei Thnen
im Haus notwendig ware, besuchen Sie:

https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/

Informationen zum Datenschutz konnen Sie dem Internetangebot der Stadt
Koblenz unter dem Bereich Datenschutz bereichsspezifisch entnehmen.
Wenn Sie nicht die richtig adressierte Person sind und diese Mail irrtumlich
erhalten haben, durfen Sie diese nicht weiterverarbeiten.

Bitte loschen Sie diese Mail und informieren Sie das Informationssicherheits-
und Datenschutz-Management der Stadtverwaltung Koblenz.
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vor JE

An: "muhammed.koc@stadt.koblenz.de"
<muhammed.koc@stadt.koblenz.de>

Datum: 17. Januar 2020 12:53

Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/171264#nachricht-448561
Betreff: AW: Videouberwachung [#171264]

Sehr geehrte Damen und Herren,

Meine Anfrage wurde der Stadt am 30.11.19 um 13:03 zugestellt!
Siehe: https://fragdenstaat.de/a/171264

Hier nochmal meine Anfrage:
Dokumente, aus denen folgendes hervorgeht:
1 Die Anzahl der Videouberwachungsanlagen der Stadt Koblenz

2 Die genauen Standorte von Videouberwachungsanlagen der Stadt Koblenz

3 Die Anzahl der Videouberwachungsanlagen der jeweiligen Eigenbetriebe
der Stadt Koblenz

4 Die genauen Standorte von Videouberwachungsanlagen der jeweiligen
Eigenbetriebe der Stadt Koblenz

5 Die Anzahl und genauen Standorte von Videouberwachungsanlagen
DRITTER auf stadtischem Grund

6 Die gesetzlichen Grundlagen fur die Genehmigung von
Videouberwachungsanlagen durch DRITTE auf stadtischem Grund.

7 Zustandiger Datenschutzbeauftragter fur die Videouberwachungsanlagen.

Sollten Sie der Meinung sein, dass diese Anfrage uber eine einfache Anfrage
hinausgeht, so bitte um eine fruhzeitige Information daruber.

Beantworten Sie mir dann bitte zunachst und innerhalb der gesetzlichen Frist
diese einfache Anfrage.

Auf einen formellen Bescheid verzichte ich; insofern sind auch keine weiteren
Daten erforderlich.

Mit freu rullen
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Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde uber den Webservice fragdenstaat.de
versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
Internet-Portal veroffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fur eine Anfrage bei Thnen
im Haus notwendig ware, besuchen Sie:

https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/
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vor J

An: "Petitionen" <petitionen@stadt.koblenz.de>

Datum: 14. Februar 2020 11:21

Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/171264#nachricht-462152
Betreff: AW: Videouberwachung [#171264]

Sehr geehrte Damen und Herren,

meine Informationsfreiheitsanfrage ,Videouberwachung” vom 30.11.2019
(#171264) wurde von Thnen nicht in der gesetzlich vorgeschriebenen Zeit
beantwortet. Sie haben die Frist mittlerweile um 42 Tage uberschritten.
Bitte informieren Sie mich umgehend uber den Stand meiner Anfrage.

Mit freundlichen GrulSen

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde uber den Webservice fragdenstaat.de
versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
Internet-Portal veroffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fur eine Anfrage bei Ihnen
im Haus notwendig ware, besuchen Sie:

https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/
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vor J

An: "Stadtverwaltung Koblenz" <poststelle@stadt.koblenz.de>
Datum: 17. Marz 2020 12:29

Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/171264#nachricht-471455
Betreff: AW: Videouberwachung [#171264]

Sehr geehrte Damen und Herren,

meine Informationsfreiheitsanfrage ,Videouberwachung” vom 30.11.2019
(#171264) wurde von Thnen nicht in der gesetzlich vorgeschriebenen Zeit
beantwortet. Sie haben die Frist mittlerweile um 74 Tage uberschritten.
Bitte informieren Sie mich umgehend uber den Stand meiner Anfrage.

Mit freuiill'iirn Grulsen

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde uber den Webservice fragdenstaat.de
versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
Internet-Portal veroffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fur eine Anfrage bei Ihnen
im Haus notwendig ware, besuchen Sie:

https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/
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vor J

An: "Standardadresse von Stadtverwaltung Koblenz"
<poststelle@stadt.koblenz.de>

Datum: 17. August 2020 12:30

Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/171264#nachricht-512855
Betreff: AW: Videouberwachung [#171264]

Sehr geehrte Damen und Herren,

meine Informationsfreiheitsanfrage ,Videouberwachung” vom 30.11.2019
(#171264) wurde von Thnen nicht in der gesetzlich vorgeschriebenen Zeit
beantwortet. Sie haben die Frist mittlerweile um 227 Tage uberschritten.
Bitte informieren Sie mich umgehend uber den Stand meiner Anfrage.

Mit freuI

en GrulSen

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde uber den Webservice fragdenstaat.de
versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
Internet-Portal veroffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fur eine Anfrage bei Thnen
im Haus notwendig ware, besuchen Sie:
https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/

FragDenStaat [#171264] Seite 11 /13



vom 30.11.2019
chriebenen Zeit
beantwortet. Sie haben die Frist mittlerweile um 241 Tage uberschritten.
Bitte informieren Sie mich umgehend uber den Stand meiner Anfrage.

Mit freundlichen GrulSen

> >

NElw
—

R
versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
Internet-Portal veroffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fur eine Anfrage bei Thnen
im Haus notwendig ware, besuchen Sie:
https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/

agdenstaat.de
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vor J

An: "Standardadresse von Stadtverwaltung Koblenz"
<poststelle@stadt.koblenz.de>

Datum: 15. Januar 2021 18:38

Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/171264#nachricht-557379
Betreff: AW: Videouberwachung [#171264]

Sehr geehrte Damen und Herren,

meine Informationsfreiheitsanfrage ,Videouberwachung” vom 30.11.2019
(#171264) wurde von Thnen nicht in der gesetzlich vorgeschriebenen Zeit
beantwortet. Sie haben die Frist mittlerweile um 378 Tage uberschritten.
Bitte informieren Sie mich umgehend uber den Stand meiner Anfrage.

Mit freundlichen GrulSen
i

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde uber den Webservice fragdenstaat.de
versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
Internet-Portal veroffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fur eine Anfrage bei Thnen
im Haus notwendig ware, besuchen Sie:
https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/
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